[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         06.07.2015 г.

                № 492
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
от 09.12.2013г. № 938

На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 02.05.2015 года № 119, письма Главного управления МЧС России по Республике Карелия от 16.06.2015г. № 4112-3-3-09, администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» (далее: АМО «Суоярвский район») от 09.12.2013г. № 938 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории муниципального образования «Суоярвский район» следующие изменения:

1. пункт 2 Приложения № 1 к постановлению АМО «Суоярвский район» от

09.12.2013г. № 938 дополнить словами:
«…Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 02.05.2015 года № 119.

2. в пункте 10 Приложения № 1 к постановлению АМО «Суоярвский район» от

09.12.2013г. № 938 слова «.. отдела МВД России по Суоярвскому району» заменить на слова: «… отделения МВД России по Суоярвскому району».

3. пункт 17 Приложения № 1 к постановлению АМО «Суоярвский район» от

09.12.2013г. № 938 дополнить словами:

«… в) режим повседневной деятельности – при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной ситуации.».
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                                         Данько Г.Г.
Разослать: Дело, отдел МП ГО и ЧС.